令和 2 年 4 月 2 日

札幌第一高等学校

新入学予定保護者各位

新入学予定者各位

札幌第一高等学校

校長 浜館 宏樹

入学式のご案内

陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度は、札幌第一高等学校へのご入学、誠におめでとうございます。教職員一同、お子様方をお迎えで

きますことを心待ちにしております。つきましては、お子様の新たな門出を祝し、令和 2 年度札幌第一高

等学校第 63 回入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご案内申し上げます。

 なお、新型コロナ感染予防措置といたしまして、心苦しい限りではございますが、保護者様のご来校は

一家庭につきお一人とさせていただきますのでご了承ください。保護者様は入学式が行われますアリーナ

ではなく、別教室にお入りいただきまして、入学式の中継をモニターでご覧いただく形をとらせていただ

きます。お子様の晴れの姿を直接ご覧いただけませんことを、心よりお詫び申し上げます。また、入学式

は時間を短縮して行い、保護者様には入学式後に PTA 入会式、重要な事務連絡等のお話をさせていただ

きますので、情勢の厳しい折ではございますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。

                  記

日時  令和 2 年 4 月 7 日（火）13 時 30 分開式

受付時間

新入生  12 時 00 分～13 時 00 分

保護者様 12 時 00 分～13 時 10 分

（生徒玄関よりお入りください。）

場所  本校体育館棟 2 階アリーナ

※保護者様は 1～3 階までの各教室に、各家庭 1 名様分のみ御席をご用意させていただきます。

駐車・送迎に関するお願い

駐車場のご用意がございませんので、公共の交通機関をご利用くださいますよう、お願い申し上げます。

また、送迎につきましても、学校近辺での乗降は、登下校をする生徒に危険がある場所もあり、近隣住人

のみなさまのご迷惑等、警察からの指導もございますので遠慮いただきますようお願い申し上げます。

                     式次第

       新入生入場

       開式の辞    13 時 30 分

       君が代

       入学許可宣言

       校長式辞

       祝辞

       祝電披露

       新入生宣誓

       校歌紹介

       閉式の辞    13 時 55 分 （式時間約 25 分）

       ――――――――――――――――――――――――――――――

担任団紹介

新入生退場

       来賓退場

       PTA 入会式

       事務連絡等   事務連絡・修学旅行・宿泊研修について

       担任あいさつ  （終了時間は 15 時を予定しております。）